
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   135  del    25/11/2014

OGGETTO: FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 2007-2013. ASSE 4 
“MOBILITA' SOSTENIBILE”. LINEA DI INTERVENTO 4.4 “PISTE CICLABILI”. 
INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI PERCORSI CICLABILI IN GOLENA DEL 
FIUME PIAVE IN PROVINCIA DI TREVISO. ACCORDO TRA IL CONSORZIO BIM 
PIAVE DI TREVISO, I COMUNI INTERESSATI AL PERCORSO (COMUNI DI  BREDA 
DI PIAVE, CIMADOLMO, CROCETTA DEL MONTELLO, GIAVERA DEL 
MONTELLO, MARENO DI PIAVE,  MASERADA SUL PIAVE, MORIAGO DELLA 
BATTAGLIA,  NERVESA DELLA BATTAGLIA, ORMELLE, PEDEROBBA, PONTE DI 
PIAVE, SALGAREDA, SAN BIAGIO DI CALLALTA, SAN POLO DI PIAVE, SANTA 
LUCIA DI PIAVE, SEGUSINO, SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA SPRESIANO, 
SUSEGANA, VOLPAGO DEL MONTELLO, VALDOBBIADENE, VIDOR E ZENSON DI 
PIAVE), LA SEZIONE DIFESA IDROGEOLOGICA DI TREVISO E FORESTALE DI 
TREVISO E VENEZIA E GLI OSSERVATORI LOCALI PER IL PAESAGGIO “MEDIO 
PIAVE, “MONTELLO PIAVE” E “COLLINE DELL’ALTA MARCA” PER LA 
PARTECIPAZIONE IN FORMA ASSOCIATA AL BANDO REGIONALE DI CUI ALLA 
D.G.R.V. N° 1724 DEL 29/09/2014 PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
CICLABILI - APPROVAZIONE.

L'anno duemilaquattordici addì venticinque del mese di Novembre alle ore 19:15 presso la 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
BOER SILVANA Assessore X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
MORICI SANTE Assessore X  

Partecipa alla seduta la Sig.ra  DOMENICA  MACCARRONE, Segretario Comunale.
La Sig.ra ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 
legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che la Regione Veneto con Delibera di Giunta n° 1724 del 29 settembre 2014 pubblicata sul B.U.R. 
n° 95 del 03 ottobre 2014, avente ad oggetto “PAR FSC Veneto 2007-2013. Attuazione Asse 4 
Mobilità Sostenibile – Linea di intervento 4.4: Piste Ciclabili. Approvazione del bando per la 
selezione degli interventi finanziabili e dello schema di convenzione”, ha approvato il relativo 
Bando e le modalità attuative per la presentazione delle domande e per la selezione dei progetti da 
finanziare;

- che gli enti indicati nell’oggetto della presente delibera hanno individuato in tale Bando regionale 
l’opportunità per proporre la realizzazione di un intervento di costruzione di percorsi ciclabili  in 
golena del fiume Piave in Provincia di Treviso.

- che al fine di poter ottenere il massimo punteggio previsto dal Bando in oggetto e, comunque, nella 
logica dell’ottimizzazione delle risorse e della organicità e funzionalità dell’intervento, si rende 
necessario stipulare un accordo tra gli Enti per la presentazione della domanda di finanziamento in 
forma associata per conto di tutti i Comuni interessati;

- che gli enti indicati nell’oggetto della presente delibera hanno raggiunto accordo (il cui schema 
viene allegato sub A) alla presente deliberazione per la gestione congiunta di tutti gli aspetti 
amministrativi ed economici derivanti dalla partecipazione in forma associata al precitato Bando 
regionale;

- che si ritiene di approvare i contenuti del predetto accordo, idoneo a ben disciplinare i rapporti tra 
gli Enti; 

- che è acquisito agli atti del Consorzio BIM Piave - ente capofila - un progetto preliminare ai sensi 
dell’art. 93 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 17 del DPR 207/2010 di realizzazione di un intervento di 
costruzione di percorsi ciclabili  in golena del fiume Piave in Provincia di Treviso; progetto redatto 
dalla Sezione Difesa Idrogeologica di Treviso e Forestale di Treviso e Venezia (Ex Unità di 
Progetto Genio Civile di Treviso) del Dipartimento Difesa del Suolo e Foreste della Giunta 
Regionale del Veneto allegato sub B) su incarico degli Osservatori Locali del Paesaggio aderenti 
alla rete Regionale di cui alla DGRV 118/2013 “Medio Piave, “Montello Piave” e “Colline 
dell’Alta Marca” sulla base della relativa convenzione sottoscritta;

- che tale progetto preliminare interessa anche il territorio del Comune di Ponte di Piave;

- che per i Comuni facenti parte della compagine consortile del Consorzio BIM Piave di Treviso il 
cofinanziamento del progetto per la quota di spesa non assistita da contributo della Regione Veneto 
sul bando di cui alla DGRV 1724/2014 è a carico del Consorzio BIM Piave Treviso;

- che il Comune di San Polo di Piave non facente parete della compagine consortile del Consorzio 
BIM Piave di Treviso si impegna in caso di assegnazione del contributo regionale  a versare al 
Consorzio BIM PIAVE la propria quota di cofinanziamento per un importo massimo di € 
20.000,00=;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art,. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo, quale parte integrante e 



sostanziale della presente deliberazione;

2. di approvare, il protocollo di intesa per la partecipazione in forma associata dei Comuni indicati in 
oggetto alal presente delibera al Bando Regionale di cui alla DGRV n. 1724 del 29/09/2014 per la 
realizzazione di percorsi ciclabili di cui all’allegato sub a) alla presente delibera che ne costituisce 
parte contestuale ed integrante e di autorizzare  il Sindaco o un suo delegato alla sottoscrizione 
dello stesso;

3. di delegare il Consorzio BIM Piave di Treviso a svolgere la funzione di ente capofila e soggetto 
attuatore del progetto di cui al precedente punto 2 per la presentazione alla Regione Veneto della 
proposta di intervento per l’accesso ai finanziamenti di cui al bando approvato con la DGRV n. 
1724 del 29/09/2014;

4. di prendere atto che per i Comuni facenti parte della compagine consortile del Consorzio BIM Piave 
di Treviso il cofinanziamento del progetto per la quota di spesa non assistita da contributo della 
Regione Veneto sul bando di cui alla DGRV 1724/2014 è a carico del Consorzio BIM Piave 
Treviso,  (per il Comune di San Polo di Piave non facente parete della compagine consortile del 
Consorzio BIM Piave di Treviso) DI IMPEGNARSI in caso di assegnazione del contributo 
regionale  a versare al Consorzio BIM PIAVE di TREVISO la propria quota di cofinanziamento per 
un importo massimo di € 20.000,00=;

***

Di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, con separata votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
ROMA PAOLA DOMENICA MACCARRONE

__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 25/11/2014 F.to Il Responsabile del Servizio

GEOM. CELLA MAURIZIO
___________________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 25/11/2014 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. DE GIORGIO FIORENZA
___________________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla pubblicazione, ai 
Capigruppo consiliari.

Addì, 28/11/2014
F.to Il Segretario Comunale

 DOMENICA MACCARRONE
__________________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li, 28/11/2014 F. to Il Segretario Comunale
 DOMENICA MACCARRONE

___________________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
 Il Segretario Comunale

 DOMENICA MACCARRONE


